⁴ Alexandrinus Patriarcha quibus praefit Provinciis, ostenditur.

⁵ Cap. mos antiquus 65. distinct. declaratur, & n. 6.

LEXANDRINUS Patriarcha ab Alexandria civitate, in qua Sedem habuit, nomen accepit: Alexandria civitas est in Ægypto Africæ contermina, magna & illustris, quam Strabo Aug. Barbos. de Episcop. Pars I.

lib. 14. *Geographie*, Urbini potentem, ac populosam nominat: † ante salutarem Jesu Christi adventum annis viginti supra CCC. ab Alexandro Macedone, Justino attestante, condita, & cognominata, omnium Alexandriarum, quarum in historia passim plures quam septendecim (ut Eustathius prohibet) enumerauntur, maxima, & opulentissima, quam ob cultum divinum ibi florentem, plebisque sanctimoniam, frequenter Paradisum Domini veteres nuncuparunt, ut refert Paradisum Domini veteres nuncuparunt, ut refert Georgius Braunius in suo *Theatro Urbium*, & Petr. Greg. *Syntagma juris lib. 15. cap. 6. à n. 1.* & ideo ob loci insignem laudem, & populi frequentiam, quæ ed confluit, Sedes ibi posita est principalis, vel à Petro per seipsum, ut Nicephor. testatur *lib. 14. c. 3.* vel per discipulum suum Marcum Evangelistam, quem ed misit, ut nomine suo fundaret Ecclesiam, ut docet S. Gregor. *lib. 6. epist. 37. ad Eulogium Alexandrinum*, cuius verba refert Card. Bellarm. *tom. 1. lib. 2. de Romano Pontif. c. 14. vers. vera igitur*, & tradunt Sebas. Cæs. in *relect. de Eccles. hierarchia, dis. 4. n. 9. Illustriss. D. Acuña de Primatu Brachiar. Eccles. cap. 4. num. 4.* Posita ibi est 3 principalis hæc sedes, ut præcesset ex more approbato per Concilium Nicænum Ægypto, vel Libyæ, Pentapolii, & aliis Provinciis, quæ ad Tropicum Capricorni pertinent. Petr. Greg. *Syntagma. Juris lib. 25. c. 9.* Item † præest Alexandrinus Patriarcha Nestorianis, Jacobitis, Cophitis, aliisque Christianis per Orientis provincias habitantibus, ut Miræus afferit in *notitia Episcopatum totius Orbis*.

Cujus dignitas primis illis temporibus adeo magna fuit, ut privilegiis, & præminentibus Summorum Pont. liberè uti posse, & quod magis est, parem cum Ecclesia Romana haberet in Concilio Constantopolitan, quod aliis sexta Synodus dicitur; refertur à Carranza in *summa Conciliorum*, fol. 269. & in *cap. mos antiquus*, 65. dist. ubi sic habetur. *Mos antiquus perdurat in Ægypto*, vel *Libya*, & *Pentapolii*, ut *Alexandrinus Episcopus horum omnium habeat potestatem, quandoquidem*, & *Episcopo Romano parilis mos est.* Quæ verba adeo nonnullorum ingenia torserunt, ut existimarent ab hæreticis clanculum, ac dolosè adjecta fuisse, ut paritatem inducerent inter Romanum Pontif. & Alexandrinum Patriarcham, quasi Alexandrinus non esset Pontifici subjectus, cum par in pàrem non habeat imperium; & ideo ita existimarent Francisc. Turrianus in *monumentorum veterum investigatione*, & *sæntorum Patrum lectione*, in tract. de *poteſtate Papæ lib. 3. pag. 11. vers. Videamus ergo Barthol. Carranza in *parva Summa Conciliorum*, in scholiis ad d. sextum canonem Concilij Niceni, Sebas. Cæs. dis. 4. §. 2. n. 5. Azor. d. lib. 3. c. 35. q. 5. me citato in hoc loco Illustriss. D. Acuña d. cap. 4. num. 5.*

Sed occurunt alij respondentes text. non decidere quod perduret nos Alexandrinæ Ecclesiæ, ut parem habeat potestatem cum Romana, sed narrare morem, qui vigebat, expendentes in aliquibus Codicibus Gratiani legi, *perdurat*, non perduret, imperativè, ut in vulgaribus legitur, & sic *perdurat* emendatum est in novissimis iussu Gregorij VIII. impressis, ubi etiam Patres, qui emendationi præfuerunt, in notis advertunt in Græco, ubi habent vulgares Codices, Episcopo Romano parilis mos est, legi verba, quæ solùm important (quoniam & Romæ Pontifici hoc usitatum est) quæ sanè nullam inferunt æqualitatem cum Romano Pont. Quod si vulgari literæ esset adhærendum, responderi potest, quod scilicet æqualis mos importat similitudinem quoad jura supra Ecclesiæ sibi subjectas, & ad effectum, ut ad ipsum detur appellatio, & habeat alia jura Patriarchalis Ecclesiæ, de de quibus in cap. antiqua, de privilegi. ut deducitur ex cap. conquestus 6. que, t. 3. & ex eo post Russum in lib. quem scripsit pro Pontifice Romano, n. 8. vers. sed videamus,

pag. 44. cum seqq. explicant Bursat. cons. 109. n. 14. & seqq. vol. 1. Marta de jurisdictione part. 1. cap. 16. à n. 4. Sedes subjectas Alexandrino Patriarchæ enumerant Azor. d. cap. 35. q. 5. vers. porrò, Miræus in notitia Episcopatum, lib. 1. cap. 21. & lib. 3. cap. 3. Illustriss. D. Acuña in catalogo Episcop. Portugal. p. 1. cap. 9. pag. 71.

C A P U T V.

De Antiocheno Patriarcha.

S U M M A R I U M.

- 1 Antiochia Syria Metropolis.
- 2 Antiochia quibus nominibus olim dicta fuerit, ostenditur.
- 3 S. Petrus Antiochiae primùm Sedem fixit anno à nativitate Domini 35.
- 4 Alexandrinum Patriarcham cur Antiochenus non præcedat? ostenditur.
- 5 Antiochenæ Ecclesia Germanæ Romane meruit appellari.
- 6 Antiochenæ Ecclesia Antistes dicebatur Catholicus.
- 7 Catholicus Regis titulus proprius Regum Hispaniæ.
- 8 Antiocheno Patriarchæ Sedes subjectæ referuntur.

- A**NTIOCHIA, ut refert Abrahamus Ortelius, Syriæ Metropolis super Oronte fluviō, Epidaphne à Plinio cognominatur.
- † Magno epitheto eam exornat Philostratus in vita Apollonii, Petr. Gregor. Syntagma Juris lib. 15. c. 7. à n. 1. Reblatha, vel Rebla Hebræis, ut scribit D. Hieron. in Ezechielem. Justiniani Imper. tempore Theopolis ab eodem dicta fuit, ut scribunt Procopius, Cedrenus, Nicephorus Calistus, & Eustathius, qui addit illam quoque olim Chersonnesum per ambitum aquarum dictam fuisse. Hic † S. Petrus primūm Sedem fixit anno à nativitate Domini 34. eamque septem annis, non tamen completis, administravit. Baron. anno Christi 39. à n. 9. Bellarmin. lib. de Romano Pontif. c. 5. Ideò tertiam hanc Sedem B. Petri nomine honorabilem haberi refert Anaclet. epist. 111. quia ibi priusquam Romam veniret, habitavit, & Ignatium Episcopum constituit, atque primūm nomen Christianum novellæ gentis exortū est. Nec mirum si Alexandrinus Patriarcha Antiochenum præcedat, quia ita postulat ordinis ratio ex magnitudine loci sumēda, ut suprà ostenditum quia, verba sunt Card. Bell. lib. 1. de Romano Pontif. c. 24. cùm omnes tres sint Sedes Petri, Romanam per se usque ad moitem administravit, Alexandrinam per Marcum Evangelistam, Antiochenam per Evodium; sicut ergo major est Petrus Apostolus Marco Evangelista, & Marcus Evangelista Evodio, qui neque Apostolus, neque Evangelista fuit ita quoque Romana Ecclesia Alexandrinam, Alexandrina Antiochenam auctoritate & dignitate superat.
- Antiochenæ Ecclesia germana Romanae meruit appellari ab Innoc. in epist. 14. ad Bonifacium Presbyt. ut habetur tom. 1. Concil. pag. 781. ex quo utriusque Cathedræ officium ordinatum fuit, ut in Breviario Romano patet. Item in ea celebris Antiphonarum usus cœpit, ut ex Tripartita historia referunt Vvalfrid. de exordiis, & increm. rerum Ecclesiast. c. 25. vers. dicendum. Amalar. Fortunat. de Ecclesiast. Offic. lib. 4. c. 7. vers. ut Tripartita, Rodulph. Rinol. de Canonum observantia, propos. 12. Hujus Patriarchatus encomium minimum non est, quod ejus Antistes dicebatur † Sacrosanctæ Antiochenæ Ecclesiæ Catholicus, de quo meminere Petr. Gregor. d. lib. 15. cap. 7. n. 5. & lib. 2. c. 1. num. 2. Guillelm. Tyrius lib. 14. belli sacri, c. 12. Procop. lib. 1. de bello Persico, Valdes. de dignitate Regum Hispaniæ, c. 15. n. 30. ad quam in simili Gregorius Papa Childe-